
Zápis z II. zasedání zastupitelstva obce Dlouhá Brtnice, 

konaného dne 1. 12. 2022 v KD Dlouhá Brtnice. 

 

Přítomni: 7 – Radka Štanclová, Roman Motáček, Miroslav Fišer, František Zažímal, Martin Krejčí, 

Zdeněk Kratochvíl, Renáta Fišerová + Luboš Krátký, dosavadní starosta obce 

                                                    

Omluveni: 0 -  

 

Průběh zasedání: 

 

1) Zasedání zastupitelstva zahájil dosavadní starosta obce v 19:05 hodin, přivítal všechny přítomné a 
konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, je přítomná nadpoloviční většina všech zvolených 
zastupitelů obce a toto zasedání je usnášeníschopné. Předsedající seznámil přítomné s návrhem 
programu v souladu se zveřejněnou informací o konání II. zasedání zastupitelstva na úředních 
deskách a vyzval přítomné k podání návrhů na jeho doplnění nebo změnu. Žádný návrh nebyl 
vznesený. Následně dal předsedající o navrženém programu hlasovat. 

 

Návrh usnesení č. 2/1/1.12.2022: 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje následující program II. zasedání ZO: 

1. Určení pořizovatele zápisu a ověřovatelů zápisu o průběhu zasedání 

2. Kontrola zápisu z ustavujícího zasedání zastupitelstva 

3. Volba starosty a místostarosty obce 

a. určení počtu místostarostů 
b. určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni (§ 71 odst. 1 písm. 

a/zákona o obcích) 
c. určení způsobu volby starosty a místostarosty 
d. volba starosty 

       e.   volba místostarosty 

 

4. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

a. určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
b. volba předsedy finančního výboru 
c. volba předsedy kontrolního výboru 
d. volba členů finančního výboru 
e. volba členů kontrolního výboru 

 

5. Rozhodnutí o měsíčních odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 
odst. 2 zákona o obcích)  

6. Delegování zástupce obce do organizací, ve kterých je obec členem 



7. Stanovení člena zastupitelstva obce určeného pro zastupování obce při vyhotovení a 
projednání změn Územně plánovací dokumentace naší obce 

8. Stanovení pracovníka zajišťujícího provoz obecního vodovodu a správce obecních lesů 

9. Základní škola a mateřská škola Dl. Brtnice – organizační záležitosti 

10. Diskuze 
11. Závěr 

 

Výsledek hlasování: pro 7   proti 0 zdržel se 0  -  Usnesení č. 2/1/1.12.2022 bylo schváleno. 
 

2) Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Renátu Fišerovou a Františka Zažímala a 

pořizovatelem zápisu Luboše Krátkého. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Následně 

bylo o návrhu hlasováno. 

Návrh usnesení č.  2/2/1.12.2022: 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje Luboše Krátkého pořizovatelem a Renátu 

Fišerovou a Františka Zažímala ověřovateli zápisu o průběhu II. zasedání ZO Dlouhá 

Brtnice, konaného dne 1. 12. 2022. 

Výsledek hlasování: pro 7 proti 0   zdržel se 0  -  Usnesení č. 2/2/1.12.2022 bylo schváleno. 

3) Ad 2. Předsedající seznámil členy ZO se zněním zápisu z ustavujícího zasedání ZO, konaného 
dne 20. 10. 2022. K zápisu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

4) Ad 3. Předsedající vyzval členy ZO k podání návrhu na obsazení funkce starosty a místostarosty 
obce. Zároveň konstatoval, že místostarostů může být i více, záleží na rozhodnutí zastupitelstva 
obce. Dále předsedající upozornil členy ZO, že je v jejich pravomoci určit, které funkce budou 
vykonávány jako uvolněné a které nikoliv. Předsedající uvedl, že z důvodu postupného navyšování 
činností ve funkcích starosty a místostarosty by bylo vhodné, aby funkce starosty a místostarosty 
vykonával uvolněný člen ZO. Zastupitelstvo obce určilo, že bude ustanoven pouze jeden 
místostarosta a následně ZO určilo, že funkce, pro které budou členové zastupitelstva uvolněni, 
budou funkce starosty a místostarosty. Dále ZO určilo jako způsob volby starosty a místostarosty 
veřejnou volbu.  

Do funkce starosty obce byl navržen Roman Motáček, který funkci přijal.  

Usnesení č. 2/4-1/1.12.2022: 
 
Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice volí starostou obce Romana Motáčka. Funkci starosty 
bude vykonávat jako uvolněný člen zastupitelstva obce. 
 
Hlasování:        pro 7        proti 0        zdržel se 0         

 

Do funkce místostarosty obce byl následně Martinem Krejčím navržen Miroslav Fišer, který funkci 
přijal.  

Usnesení č. 2/4-2/1.12.2022: 
 
Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice volí místostarostou obce Miroslava Fišera. Funkci 
místostarosty bude vykonávat jako uvolněný člen zastupitelstva obce. 
 
Hlasování:        pro 7        proti 0       zdržel se 0 
 
 



5) Ad 4. Předsedající informoval členy ZO o zákonné povinnosti ustanovit Finanční výbor a Kontrolní 
výbor ZO a dále, že je v jejich kompetencích, jaké další výbory a organizační skupiny na podporu 
své činnosti ustanoví. Členové ZO následně přistoupili k ustanovení uvedených výborů a 
delegování členů do těchto výborů. Vzhledem k tomu, že členem Finančního výboru může být i 
nečlen zastupitelstva obce, byl Miroslavem Fišerem navržen do funkce předsedy Finančního 
výboru přítomný Pavel Krčál a ten funkci přijal. 

 
Usnesení č. 2/5/1.12.2022:   
 
Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice ustanovuje Finanční výbor zastupitelstva obce ve 
složení: 
 
Pavel Krčál - předseda 
Renáta Fišerová - člen 
Zdeněk Kratochvíl - člen 
 

a Kontrolní výbor ve složení: 

Martin Krejčí - předseda 
František Zažímal - člen 
Radka Štanclová – člen 
 

Hlasování:        pro 7        proti 0        zdržel se 0 

 

6) Ad 5. Předsedající vyzval ZO k rozhodnutí o výši odměn za výkon funkcí neuvolněných členů ZO a 
zároveň připomněl, že tyto funkce odměňovány být nemusí. Členové zastupitelstva následně 
rozhodli, že nebudou udělovány měsíční odměny za výkon funkcí neuvolněných členů 
zastupitelstva. 

Usnesení č. 2/6/1.12.2022:  
 
Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje, že nebudou udělovány žádné měsíční 
odměny za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva. 
 
Hlasování:        pro:7        proti 0        zdržel se 0 
 

 
 

7) Ad 6.  Předsedající informoval členy ZO o organizacích (SVOL, SMS ČR, Sdružení obcí Vysočiny, 
MAS Třešťsko a Sdružení pro výstavbu rychlostní komunikace R38), ve kterých je obec Dlouhá 
Brtnice členem a o činnosti a zaměření těchto organizací a zároveň vyzval ZO k určení člena ZO 
pro zastupování obce v těchto organizacích. ZO navrhlo, aby ve všech těchto organizacích obec 
zastupoval starosta obce Roman Motáček.  

Usnesení č. 2/7/1.12.2022: 
 
Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje starostu Romana Motáčka zástupcem obce 
ve všech organizacích, ve kterých je obec Dlouhá Brtnice členem – SVOL, SMS ČR, 
Sdružení obcí Vysočiny, MAS Třešťsko a Sdružení pro výstavbu rychlostní komunikace R38 
se sídlem v Moravských Budějovicích. 
 
Hlasování:        pro 7       proti 0        zdržel se 0 

 



8) Ad 7. Předsedající dále uvedl nutnost stanovení člena zastupitelstva obce určeného pro 
zastupování obce při vyhotovení a projednání změn Územně plánovací dokumentace naší obce. 
Zastupitelstvo obce pro tuto činnost navrhlo starostu Romana Motáčka a ten návrh přijal. 

 
Usnesení č. 2/8/1.12.2022: 
 
ZO ustanovuje starostu Romana Motáčka členem zastupitelstva obce Dlouhá Brtnice pro 
zastupování obce Dlouhá Brtnice při vyhotovení a projednání změn Územně plánovací 
dokumentace obce Dlouhé Brtnice. 
 
Hlasování:       pro 7        proti 0        zdržel se 0 
 
 

9)  Ad 8. Předsedající vyzval členy ZO k určení pracovníka zajišťujícího provoz obecního vodovodu a 

kanalizace a správce obecních lesů. Na tyto pozice byl navržen starosta Roman Motáček. Tuto 

práci dosud vykonával Luboš Krátký na dohodu o provedení práce. ZO rozhodlo, že dohoda 

s bývalým starostou Lubošem Krátkým bude k dnešnímu dni ukončená a nově bude tato dohoda 

uzavřená s panem Romanem Motáčkem. Podpisem této dohody v rozsahu 240 hod/rok s měsíční 

odměnou 5.000,- Kč byl pověřený místostarosta obce p. Fišer. S panem Krátkým bude uzavřená 

nová dohoda o provedení práce a to pouze na výkon odborného zástupce pro provozování 

vodovodu a kanalizace. Pro tento dozor musí pověřená osoba splňovat kvalifikační podmínky a 

musí disponovat pověřením k výkonu této činnosti vydaným Krajským úřadem. Tyto podmínky p. 

Krátký splňuje. Pokud by obec neměla takto jmenovaného odborného zástupce pro provozování 

vodovodu a kanalizace nemohla by vodovod a kanalizaci samostatně provozovat.  

Usnesení č. 2/9/1.12.2022: 

ZO ustanovilo starostu Romana Motáčka pracovníkem zajišťujícím provoz obecního 

vodovodu a kanalizace a správcem obecních lesů. Na výkon těchto prací bude s panem 

Motáčkem uzavřená dohoda o provedení práce na dobu neurčitou v rozsahu 240 hodin/rok 

a s měsíční odměnou ve výšit 5000,- Kč. Podpisem této dohody je pověřený místostarosta 

obce p. Fišer. Zastupitelstvo obce zároveň souhlasí, aby odborným zástupcem pro 

provozování obecního vodovodu a kanalizace byl Luboš Krátký, se kterým bude na tuto 

činnost uzavřená nová dohoda o provedení práce. 

 Hlasování:        pro 6        proti 0        zdržel se 1 

 

10) Ad 9.   Předsedající informoval ZO o dokončení výstavby nové mateřské školy. Dokončená stavba 
byla obci protokolárně předaná dne 29. 11. 2022. Nyní bude nutné ještě objekt zkolaudovat a 
vybavit potřebným inventářem. Zahájení provozu školní jídelny se pak předpokládá v jarních 
měsících příštího roku a provoz MŠ od nového školního roku. ZO vzalo tyto informace na vědomí. 
V souvislosti s výpovědí z pracovního poměru stávající ředitelky ZŠ, kterou předala na ustavujícím 
zasedání ZO, předsedající konstatoval, že paní ředitelka Mgr. Ivana Konečná tuto výpověď před 
konáním tohoto zasedání ZO vzala zpět. Paní ředitelka však v letních měsících roku 2023 plánuje 
odejít do důchodu, proto je nutné bezodkladně vyhlásit na pozici ředitele – ředitelky naší základní 
školy výběrové řízení. ZO následně pověřilo starostu obce Romana Motáčka přípravou 
výběrového řízení na tuto pozici.   

Usnesení č. 2/10/1.12.2022: 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce Romana Motáčka přípravou a realizací 

výběrového řízení na obsazení pozice ředitele – ředitelky Základní školy a mateřské školy 

Dlouhá Brtnice, p. o., s předpokládaným nástupem do této funkce od 1. 7. 2023.  



 Hlasování:        pro 7        proti 0        zdržel se 0 

 

11) Ad 10.  V rámci diskuze byla podaná informace o letošním silvestrovském výšlapu k zámečku 
Aleje a zodpovězeny otázky občanů k realizaci výstavby nové mateřské školy. V rámci diskuze 
nebylo přijato žádné usnesení. 

12) Ad 11. Předsedající konstatoval, že byly projednané všechny body programu dnešního zasedání. 
Poděkoval všem za dlouholetou spolupráci a předal slovo novému starostovi obce Romanu 
Motáčkovi. Pan Motáček poděkoval za důvěru a konstatoval, že předpokládá další zasedání 
zastupitelstva obce svolat ještě v druhé polovině prosince letošního roku. Závěrem poděkoval 
všem přítomným za účast na dnešním zasedání a ve 21:50 hod. II. zasedání zastupitelstva obce 
ukončil.  

 

 

13)Přílohy zápisu: 

- Zveřejněná informace o konání II. zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích  

- Prezenční listina 

 

 

  Zápis byl vyhotovený dne 9. prosince 2022 

 

 

 

 

 

Zapsal:  …................................ 

 

Ověřovatelé:  …................................  ………………………… 

 

Starosta obce :          ……………………….. 


